



Poradnia  
Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Czerwionce-Leszczynach

Poradnia  
Psychologiczno - Pedagogiczna  
44-230 Czerwionka - Leszczyny  
ul.3 Maja 42, tel.32 4311-267  
Regon:001354850

PPP.0730.10.2020

Czerwionka-Leszczyny 15.04.2020r.

Szanowni Dyrektorzy, Pedagodzy, Rodzice

**Zwracamy się do Was w trosce o Wasze dzieci i Waszych uczniów. W związku z wątpliwościami, jakie pojawiają się w obecnej sytuacji, związanymi z potrzebą załatwienia lub posiadania różnych dokumentów bądź wnioskowania o nie w Poradni, chcemy zapewnić, iż po ustaniu trudnego okresu dołożymy wszelkich starań, aby niezbędne i ważne sprawy były załatwione. Prosimy o wyrozumiałość. Współpraca wychowawców dzieci i uczniów oraz ich rodziców umożliwi nam sprawne załatwianie spraw, stąd zachęcamy do kontaktu w tym zakresie również dyrektorów i pedagogów.**

Poniżej podajemy informacje związane z diagnozą i uaktualnianiem dokumentów w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Czerwionce-Leszczynach i Zamiejscowym Punkcie Konsultacyjnym w Rybniku.

Dzieci młodsze, do podjęcia nauki w szkole:

1. Diagnoza dziecka małego i w wieku przedszkolnym, do 6 roku życia, wynikająca z przyczyn zdrowotnych, zaburzeń zachowania, trudności w funkcjonowaniu, problemów w kontaktach z rówieśnikami itp., może być przeprowadzona o dowolnej porze roku szkolnego. Powinna być poprzedzona szczegółowym wywiadem z rodzicem, a optymalnie, do wglądu powinna być również opracowana przez wychowawcę z przedszkola analiza funkcjonowania dziecka. Taki wywiad może być przeprowadzony w obecnej sytuacji telefonicznie. W przypadku, gdy diagnoza nie będzie jeszcze wymagana, specjalista udzieli wsparcia w postaci rad i zaleceń.
2. Dzieci 6-letnie, których rodzice planują, aby od 1 września rozpoczęły naukę w szkole, a dotychczas uczęszczały do przedszkola, nie wymagają opinii PPP.
3. Dzieci 7-letnie i starsze, które z różnych przyczyn mogłyby być odroczone od obowiązku szkolnego, wymagają opinii PPP w tej sprawie i powinny być zdiagnozowane optymalnie do czerwca, w uzasadnionych przypadkach do końca roku szkolnego tak, aby dyrektor szkoły mógł odroczyć obowiązek szkolny do 31 sierpnia.
4. Dzieci, które rozpoczną edukację szkolną, a były dotychczas objęte kształceniem specjalnym, powinny posiadać aktualne zaświadczenie lekarza o rodzaju stwierdzonej niepełnosprawności na druku PPP i informację o ocenie gotowości szkolnej (w celu wydania orzeczenia na kolejny etap).

We wszystkich powyższych sprawach możliwa jest konsultacja ze specjalistą Poradni codziennie w godz. 8.00 do 13.00 telefonicznie, e-mail, skype.

tel. 32 4311267 Czerwionka  
tel. 32 4161349 Rybnik  
e-mail: ppp@powiatrybnicki.pl  
skype: 605041965

Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych:

1. Raz wydana opinia o dysleksji jest ważna do końca edukacji i nie ma potrzeby jej uaktualniania.
2. Opinia o dysleksji powinna być wydana do końca szkoły podstawowej.
3. Uczeń zgłoszony na badanie do Poradni pod kątem dysleksji powinien być wcześniej objęty zajęciami z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej na terenie szkoły. Na badanie należy zgłosić się z opinią nauczyciela polonisty.
4. Uczniowie, którzy posiadali opinię o ryzyku dysleksji, a którzy kończą klasę III, optymalnie powinni być diagnozowani w klasie IV, po wnikliwej obserwacji nauczyciela polonisty i z informacją o tym, czy wcześniej stwierdzone specyficzne trudności w uczeniu utrzymują się.
5. Rodziców uczniów, którzy z różnych przyczyn potrzebują zaświadczenia lub opinii do rekrutacji, na praktykę itp., prosimy o kontakt w celu przeprowadzenia wywiadu, co ułatwi dalsze postępowanie po zakończeniu stanu epidemii w kraju.
6. Opinia dotycząca objęcia ucznia pomocą w formie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia jest wydawana maksymalnie do ukończenia roku szkolnego. Wydanie nowej opinii w tej sprawie musi być poprzedzone czynnościami identycznymi, jak w przypadku wydania wcześniejszej opinii.
7. Uczniowie, którzy kończą etap edukacyjny, a byli dotychczas objęci kształceniem specjalnym, w sytuacji, gdy rodzice będą wnioskowali o wydanie nowego orzeczenia, powinni posiadać aktualne zaświadczenie lekarza o rodzaju stwierdzonej niepełnosprawności na druku PPP i opinię wychowawcy klasy.

Diagnozy psychologiczne wymagane w celu uaktualnienia orzeczenia o niepełnosprawności zachowują ważność przez 2 lata.

Obecnie, na podstawie obowiązujących przepisów wynikających z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane na czas określony na podstawie ustawy o rehabilitacji, którego ważność:

1. upłynęła w terminie do 90 dni przed dniem wejścia w życie ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19, **pod warunkiem złożenia w tym terminie kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia**, zachowuje ważność do upływu 60. dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności;
2. upływa w terminie od dnia wejścia w życie ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19, zachowuje ważność do upływu 60. dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu

epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

We wszystkich powyższych sprawach możliwa jest konsultacja ze specjalistą Poradni codziennie w godz. 8.00 do 13.00 telefonicznie, e-mail, skype.

tel. 32 4311267 Czerwionka

tel. 32 4161349 Rybnik

e-mail: [ppp@powiatrybnicki.pl](mailto:ppp@powiatrybnicki.pl)

skype: 605041965

DYREKTOR PORADNI  
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ  
w Czerwionce-Leszczynach  
  
mgr Marzena Kulig

